Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Änderungen vorbehalten – 2009/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
• Ventilinsel für vielfältige pneu-
matische Anwendungen
• Gewichtsoptimierte Metall-

Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Zubehör
Bestellangaben – Magnetventile
Code Ventilfunktion Magnetabluft Teile-Nr. Typ
M 5/2-Wege-Magnetventil, monostabil keine/ungefasst 557649 VUVB-ST12-M52-MZH-QX-1T1
gefasst 558369 VUVB-ST12-M52-MZH-QX-D-1T1
J 5/2-Wege-Magnetventil, bistabil keine/ungefasst 557650 VUVB-ST12-B52-ZH-QX-1T1
gefasst 558370 VUVB-ST12-B52-ZH-QX-D-1T1
Bestellangaben – Anschlussleiste
Code Beschreibung Ventilplätze Teile-Nr. Typ
M Multipol mit Sub-D Stecker, 25-polig 2 557651 VABM-C8-12E-G14-2-M1p , 5 p g
4 557653 VABM-C8-12E-G14-4-M1
6 557655 VABM-C8-12E-G14-6-M1
8 557657 VABM-C8-12E-G14-8-M1
10 557659 VABM-C8-12E-G14-10-M1
12 557661 VABM-C8-12E-G14-12-M1
14 557663 VABM-C8-12E-G14-14-M1
16 557665 VABM-C8-12E-G14-16-M1
18 557667 VABM-C8-12E-G14-18-M1
20 557669 VABM-C8-12E-G14-20-M1
Multipol mit Sub-D Stecker, 44-polig 24 557673 VABM-C8-12E-G14-24-M1p , p g
28 557677 VABM-C8-12E-G14-28-M1
32 557681 VABM-C8-12E-G14-32-M1
35 557684 VABM-C8-12E-G14-35-M1
Bestellangaben
Code Beschreibung Teile-Nr. Typ
Abdeckplatte
L Abdeckplatte für Ventilplatz 562461 VABB-C8-12-ET
– Abdeckplatte für Luftverteilerplatz 562460 VABB-C8-12-A
Verteiler
AL Steckanschluss 4 mm 562457 VABF-C8-12-V1P4-Q4
BL Steckanschluss 6 mm 562458 VABF-C8-12-V1P4-Q6
CL Steckanschluss 4 und 6 mm 562459 VABF-C8-12-V1P4-Q4-Q6
Blindstopfen
Anschluss-∅ 10 mm 562243 QSPC10
– für Gewinde G¼, 10 Stück 3569 B-¼
Änderungen vorbehalten – 2009/1118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Schlauch-
Außen-∅
Packungseinheit Teile-Nr. Typ
Steckverschraubung Datenblätter� Internet: quick star
– mit Dichtring 8 mm 10 Stück 186099 QS-G¼-8
–
g
Anschluss G¼ 10 mm 10 Stück 186101 QS-G¼-10
– 12 mm 10 Stück 186350 QS-G¼-12
L-Steckverschraubung Datenblätter� Internet: quick star
– mit Dichtring 8 mm 10 Stück 186120 QSL-G¼-8
–
g
Anschluss G¼ 10 mm 10 Stück 186122 QSL-G¼-10
– 12 mm 10 Stück 186351 QSL-G¼-12
L-Steckverschraubung, lang Datenblätter� Internet: quick star
– mit Dichtring 8 mm 10 Stück 186131 QSLL-G¼-8
–
g
Anschluss G¼ 10 mm 10 Stück 186133 QSLL-G¼-10
– 12 mm 10 Stück 132596 QSLL-G¼-12
Cartridge mit Steckanschluss
– gerade
Anschluss ∅ 10 mm
4mm 10 Stück 172972 QSP10-4
–
Anschluss-∅ 10 mm
6 mm 10 Stück 172973 QSP10-6
– L-Form
A hl ∅ 10
4 mm 10 Stück 132601 QSPLK10-4
– Anschluss-∅ 10 mm 6 mm 10 Stück 132602 QSPLK10-6
– L-Form lang
Anschluss-∅ 10 mm
4mm 10 Stück 132603 QSPLLK10-4
–
Anschluss ∅ 10 mm
6 mm 10 Stück 132604 QSPLLK10-6
Schalldämpfer Datenblätter� Internet: u
– für Gewinde M5 1 Stück 4645 U-M5
– für Gewinde G¼ 1 Stück 2316 U-¼
2009/11 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Zubehör
Bestellangaben – Anschlussleitung für Multipol
Code Beschreibung Kabellänge Teile-Nr. Typg
[m]
yp
M1 Sub-D 25-polig, gerade Dose, bis 12 Spulen, IP65 2,5 538222 NEBV-S1G25-K-2,5-N-LE15
M2
5 p g, g , p , 5
5 538223 NEBV-S1G25-K-5-N-LE15
M3 10 538224 NEBV-S1G25-K-10-N-LE15
M1 Sub-D 25-polig, gerade Dose, bis 20 Spulen, IP65 2,5 538225 NEBV-S1G25-K-2,5-N-LE25
M2
5 p g, g , p , 5
5 538226 NEBV-S1G25-K-5-N-LE25
M3 10 538227 NEBV-S1G25-K-10-N-LE25
M1 Sub-D 44-polig, gerade Dose, bis 35 Spulen, IP65 2,5 565289 NEBV-S1G44-K-2.5-N-LE39
M2
p g, g , 35 p , 5
5 565290 NEBV-S1G44-K-5-N-LE39
M3 10 565291 NEBV-S1G44-K-10-N-LE39
W1 Sub-D 25-polig, gewinkelte Dose, bis 12 Spulen, IP65 2,5 565280 NEBV-S1W25-K-2.5-N-LE15
W2
5 p g, g , p , 5
5 565281 NEBV-S1W25-K-5-N-LE15
W3 10 565282 NEBV-S1W25-K-10-N-LE15
W1 Sub-D 25-polig, gewinkelte Dose, bis 20 Spulen, IP65 2,5 565283 NEBV-S1W25-K-2.5-N-LE25
W2
5 p g, g , p , 5
5 565284 NEBV-S1W25-K-5-N-LE25
W3 10 565285 NEBV-S1W25-K-10-N-LE25
W1 Sub-D 44-polig, gewinkelte Dose, bis 35 Spulen, IP65 2,5 565286 NEBV-S1W44-K-2.5-N-LE39
W2
p g, g , 35 p , 5
5 565287 NEBV-S1W44-K-5-N-LE39
W3 10 565288 NEBV-S1W44-K-10-N-LE39